
 

 

 

 
 

 
 

Έδεσσα :26-04-2023 
Αρ. πρωτ.: 5544 

 
 
 

       
 
 
 

           ΑΠΟΦΑΣΗ 
          

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΛΛΑΣ 

 
Τμήμα : Α΄Διοικητικού 
Ταχ. Δ/νση : Εγνατία 91 
Τ.Κ. - Πόλη : 58200  Έδεσσα 
Πληροφορίες : Α.Σπαθοπούλου 
Τηλέφωνο : 23813 51402 
Email : mail@dide.pel.sch.gr 
Ιστοσελίδα : didepellas.gr 

 

 

 
 Θέμα: Εξεταστικά Κέντρα για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών, έτους 2023. 
  

 
 

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της Υ.Α  Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 (ΦΕΚ Β΄ 1538/10-12-
2002), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την Υ.Α.  Φ.253.2/109189/Α5/08-09-2022 (ΑΔΑ:6Λ6Γ46ΜΤΛΗ-ΡΚΘ). 
3. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.251/43899/Α5/13-4-2023  έγγραφο της Διεύθυνσης 

Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήματα Α΄και Β,΄του ΥΠΑΙΘ. 
4. Τον αριθμό των υποψηφίων που έχουν δηλώσει ότι θα εξεταστούν στο 

μάθημα της Αγγλικής Γλώσσας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
Ορίζουμε ως Εξεταστικά Κέντρα του ειδικού μαθήματος των Αγγλικών τα παρακάτω 
σχολεία:  

1. 2ο ΓΕΛ Έδεσσας. Μελίνας Μερκούρη 18, Τ.Κ. 58200, Τηλέφωνο: 2381028188 
Θα προσέλθουν: 

α. Οι υποψήφιοι των παρακάτω ΓΕΛ:  
1ο ΓΕΛ Έδεσσας, 2ο ΓΕΛ Έδεσσας, Γυμνάσιο Λ. Τ.  Άρνισσας,  ΓΕΛ Καλής, 
ΓΕΛ Σκύδρας, ΓΕΛ Αριδαίας, ΓΕΛ Εξαπλατάνου. 
Αριθμός υποψηφίων: 135 



 

β. Οι υποψήφιοι των παρακάτω ΕΠΑΛ: 
1ο  ΕΠΑΛ Έδεσσας, 1ο ΕΠΑΛ Αριδαίας, Εσπερινό ΕΠΑΛ Αριδαίας. 
 

Αριθμός υποψηφίων: 39 

 

Σύνολο υποψηφίων Εξεταστικού Κέντρου 2ου ΓΕΛ Έδεσσας: 174 
 

2. 1ο ΓΕΛ Γιαννιτσών. Διεύθυνση: Οπροπούλου 1, Τ.Κ. 58100, Τηλέφωνο: 2382022551 
Θα προσέλθουν: 
α. Οι υποψήφιοι των παρακάτω ΓΕΛ: 

1ο ΓΕΛ Γιαννιτσών, 2ο ΓΕΛ Γιαννιτσών, 3ο ΓΕΛ Γιαννιτσών, Μουσικό Σχολείο 
Γιαννιτσών, ΓΕΛ Αξού, ΓΕΛ Κρύας Βρύσης. 
Αριθμός υποψηφίων: 100 
 

β. Οι υποψήφιοι των παρακάτω ΕΠΑΛ: 
1ο ΕΠΑΛ Γιαννιτσών, 2ο ΕΠΑΛ Γιαννιτσών, Εσπερινό ΕΠΑΛ Γιαννιτσών. 
Αριθμός υποψηφίων: 29 

 

Σύνολο υποψηφίων Εξεταστικού Κέντρου 1ου ΓΕΛ Γιαννιτσών: 129 
 

Σύνολο υποψηφίων Δ.Δ.Ε. Πέλλας: 303 
 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές/ντριες των αναφερόμενων σχολείων να ενημερώσουν 
άμεσα τους/τις ενδιαφερόμενους/ες υποψήφιους/ιες μαθητές/τριες. 
 
 

 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΕΜΤΖΕΣ 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 

1. ΥΠΑΙΘ/Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, karaproimou@minedu.gov.gr  
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
3. ΓΕΛ 
4. ΕΠΑΛ 
5. Γυμνάσιο Λ.Τ. Άρνισσας 
6. Μουσικό Σχολείο Γιαννιτσών 

 
 

mailto:karaproimou@minedu.gov.gr

		2023-04-26T11:42:29+0300
	DIMITRIOS GEREMTZES




